

BiblioLAB Gorlice — relacja ze zjazdu bibliotekarzy z Małopolski

Twórczo, inspirująco i kreatywnie — tak było podczas pierwszego zjazdu lokalnego bibliotekarzy z Małopolski BiblioLAB łączącego elementy networkingu, pracy warsztatowej, wymiany praktycznej i wiedzy branżowej. Małopolski BiblioLAB 2018 odbył się 18 października 2018 roku w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Gorlicach.

Stężenie bibliotekarzy na metr kwadratowy w gmachu głównym MBP wzrosło w tym dniu wielokrotnie! Ponad 70 uczestników z województwa małopolskiego, na co dzień pracowników bibliotek publicznych, pedagogicznych, naukowych czy szkolnych, dzieliło się wiedzą i mnożyło pomysły dzięki aż 12 zróżnicowanym spotkaniom warsztatowym. Wydarzeniu towarzyszyły prelekcje traktujące o możliwościach rozwoju zawodowego bibliotekarzy, m.in.: program Erasmus+, Platforma Komisji Europejskiej EPALE, portal i działania liderek sieci LABiB. Wydarzeniu towarzyszyła wystawa „Memy biblioteczne”, którą można oglądać do 5 listopada 2018 roku.

Hasło pierwszego małopolskiego BiblioLAB-u to „Biblioteka — wejdź do gry!”, bowiem biblioteka jest miejscem przyjaznym i otwartym dla wszystkich — dzieci, młodzieży, dorosłych i seniorów — czyli użytkowników o rozmaitych potrzebach i zainteresowaniach. Co ciekawego im zaproponować, aby miejsce to tętniło życiem? Jak przygotować interesującą ofertę? W każdej bibliotece można pracować nieszablonowo, nowocześnie i pomysłowo, jednak potrzebna jest wiedza, doświadczenie oraz umiejętności. Jak je zdobyć? Inspirując się działaniami bibliotekarzy z pasją, którzy odważnie realizują niebanalne projekty i mają sprawdzone pomysły na działania animujące potencjał społeczności lokalnej. Pomysłów nie brakowało. Jak przeobrazić przestrzeń biblioteki? Co zaproponować czytelnikom? Jak wykorzystać potencjał najnowszych technologii? Czy książka może być remedium na wszystko? I jak ją czytać inaczej niż tradycyjnie, wykorzystując e-booki i czytniki? Na czym polega biblioadopcja? W jaki sposób promować swoją instytucję? Nie mogło także zabraknąć tematów związanych z wprowadzaniem elementów grywalizacji w postaci escape roomów czy gier miejskich — w końcu hasło zjazdu zobowiązuje. Jak zdobyć fundusze na działania? Jak odkryć karty projektów do Fundacji Steczkowskiego? Jakie możliwości oferuje program Erasmus+ i platforma EPALE, za pośrednictwem której bibliotekarze mogą zdobywać wiedzę i dzielić się nią z innymi?

Jaka atmosfera panowała podczas BiblioLAB-u? Niech za odpowiedź posłuży refleksja jednej z uczestniczek: „Wszystko ekstra. Nowe pomysły, kontakty, mnóstwo fachowej wiedzy, bardzo dobra dynamika. Bez chwili nudy. Chętnie wzięłabym udział w jeszcze większej liczbie zajęć warsztatowych”.

Dziękujemy wszystkim trenerom za inspirujące warsztaty, uczestnikom za energię i kreatywną wymianę myśli. Czy będzie kolejna edycja? Mamy nadzieję, że tak i że w przyszłym roku także spotkamy się w Gorlicach!

BiblioLAB — zjazd lokalny dla bibliotekarzy z Małopolski był częścią ogólnopolskiego cyklu BiblioLAB 2018 organizowanego przez sieć LABiB oraz Fundację Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego. Partnerami i współorganizatorami wydarzenia były Miejska Biblioteka Publiczna w Gorlicach, Małopolski Instytut Kultury oraz Good Books — innowacje w kulturze i edukacji. Patronatu honorowego udzielił Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich, Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Krakowie, Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla oraz Starosta Gorlicki Karol Górski. Patronat medialny zapewnił portal branżowy Lustró Biblioteki oraz gorlickie media: Trendy Radio i GORLICE.TV.

